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Det vises til klage fra MOWI vedrørende avslag på utbyggingssøknad. (sak 106/2021)

Da vi er spesielt nevnt i klagen finner vi det på sin plass med noen bemerkninger, disse i tillegg til 
merknad fra «Grunneigare i Åbakkevika». 

MOWI vedgår at de tilsidesetter kommuneplanen,  dog «ikke vesentlig» !!
                                                                                                                   
Det uttrykkes behov for større båter på bakgrunn av økt produksjon, økt størrelse på smolt, behov 
for «større systemer» for inntak av vann (= mer støy?). Utskiping må gå raskere pga smoltvinduer
dette uten å angi lengde på slike vinduer ei heller hvor ofte de inntreffer.  Premien angis å være 
færre anløp.  Dette til tross for at MOWI  angir at de nye båtene skal brukes til langt flere gjøremål 
enn tidligere.  Dette vil da medføre flere anløp og lengre liggetid.  De fleste anløp på sen 
kveld/nattestid.  Slike anløp gir mye og sjenerende støy (lyd og lys) – støymålinger av drift og 
båtanløp hadde vært svært ønskelig. En ting er å kunne lese avisen ved midnatt uten å ha på lys, 
men å plages av durende diselmotorer til kl. 04 - 05 om morgenen er mildest talt irriterende, 
ødeleggende for nattesøvnen og helsen.

Langt flere gjøremål (enn føring av smolt) antas da å dreie seg om drift/vedlikehold/service/
utvidelser?  Medfører dette en; ikke omsøkt bruksendring?
Verden ønsker laks så vi forstår at man gjerne vil øke omsetning og fortjeneste, men større anlegg 
og aktivitet vil fort ende som et større  industri-  og havneområde. 

MOWI uttrykker bekymring for fiskevelferd, men synes å mene at menneskevelferd (spesielt 
fritidsbrukere) nok ikke veier så tungt.  Eiendommene som er de som i all hovedsak berøres av 
ulempene blir nyttet som fritidsboliger.  Underforstått slik at man nærmest kan overse disse evt 
tillegges minimal vekt.    Kan nevne at fritidsbrukerne alle er pensjonister med store familier slik at 
tilstedeværelsen er større en en kort ferie. Forøvrig nevnes at eiendommenes (38/35 og 38/6) 
formelle status er sekundærbolig  og ikke  hytte. Det betales dermed skatt til kommunen. 

Denne holdningen gjenspeiler også MOWIs ansvarfølelse for den store verdiforringelsen som 
anlegget har avstedkommet for eiendommene rundt anlegget .  Fra å ha en attraktiv og idyllisk plass 
til dagens situasjon.

Med hilsen 
Berit og Kjell Østbø


